

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

در قبال مناقشه قره‌باغ را به اتخاذ «راهبرد بی‌طرفی فصال» به عنوان سیاست درست تهران در قبال این مناقشه حواله دادند.

در صورتی‌که اساساً پیگیری راهبرد بی‌طرفی فعال در مناقشه قره‌باغ یک راهبرد و سیاست غلطی است؛ چون این راهبرد در منازعات کنونی جهانی و به خصوص مناقشه قره‌باغ به هیچ وجه کارایی ندارد. متأسفانه به دلیل اتخاذ همین راهبرد به اصطلاح بی‌طرفی فصال ایران در مناقشه قره‌باغ و تعلل و تأخیر مـا در نقش آفرینی مؤثر برای پایان دادن به درگیری‌های دو طرفه، اکنون، هم آذربایجان و هم ارمنستان به نسبت‌های متفاوت دلخوری‌های دیپلماتیک و سیاسی خود را نسبت به تعلل ایران در قبال مناقشه قره‌باغ مطرح کرده‌اند جا داشت وزارت امور خارجه از همان روزها و ساعات اولیه مناقشه قره‌باغ یک سیاست خارجی فعال مانع از ورود تروریست‌ها یا رژیم غاصب صهیونیستی شود.
چطور می‌توان از سیاست بی‌طرفی فعال در قبال مناقشه قره‌باغ سخن گفت زمانی که رژیم غاصب صهیونیستی و نیروهای تروریستی اکنون بیخ گوش ما قرار دارند؟

مسئله دیگری که باید توجه داشت این است که سفر آقای عراقچی هم چندان قرین موفقیت نخواهد بود و نسبت به خروجی مؤثر این طرح در ایجاد صلحی پایدار نمی‌توان خوشبین بود. این سفر بیشتر برای پر کردن بیلان کاری وی و یک اقدام نمایشی از سوی وزارت امور خارجه برای خروج از این انفعال دیپلماتیک در قبال مناقشه قره‌باغ است که فردا در برابر انتقادات و مطالبه‌گری به حق مردم و نمایندگان مجلس، پاسخی برای ارائه داشته باشند، آن هم در شرایطی که با گذشت بیش از یک ماه تازه آقایان در وزارت امور خارجه به فکر ارائه طرحی برای پایان دادن به مناقشه قره‌باغ افتاده‌اند.

لژوم به کار گیری سیاست فعال
متأسفانه به جای آن میزان از تعلل و تأخیر باید از همان روزهای شروع درگیری موضع خود را به صورت سریع و شفاف در قبال مناقشه قره‌باغ اعلام می کردیم و یک سیاست فعال را برای پایان دادن به این درگیری ها به کار می گرفتیم.
مضافاً این که ما در علم سیاست، دیپلماسی و روابط بین‌الملل با دو مفهوم «دولت» و «ملت» روبه‌رو هستیم؛ روابط عمیق مردم و ملت مسلمان جمهوری ا ملت ایران و به خصوص استان‌های همجوار از یک قدمت بسیار بالایی به‌خور دار است.

لذا این ارتباط مردم مسلمان جمهوری آذربایجان با ایران یک ارتباط قطع نشدنی است.

اگر مردم در این چهار استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان برای حمایت از مردم جمهوری آذربایجان دست به اقداماتی زده‌اند، در کنارش ۴۵ نماینده شمال غرب کشور در مجلس بیانیه‌ای برای حمایت از ملت جمهوری آذربایجان در مناقشه قره‌باغ صادر کرده‌اند یا چهار امام جمعه ارومیه، تبریز، زنجان و اردبیل و دیگر مسئولان تبریز، زنجان و اردبیل و دیگر مسئولان تبریز، زنجان از مردم جمهوری آذربایجان مواضعی را مطرح می‌کنند به شدت مستقل از برخی اقدامات و تصمیمات دولت «الهام علی‌اف» در باکو یا دولت «اردوغان» در آنکارا است.

اینجاست که باید دستگاه دیپلماسی کشور با سرعت بالا در همان روزها و ساعات اولیه مناقشه قره‌باغ از مردم جمهوری آذربایجان و حقانیت آن‌ها در مناقشه قره‌باغ دفاع می‌کرد و فزاینده‌های شورای امنیت برای بازگرداندن سرزمین‌های اشغال شده قره‌باغ از برخی اقدامات و تصمیمات دولت «علی‌اف» که مانع از تحقق برخی اقدامات دو دولت ترکیه و جمهوری آذربایجان در انتقال نیروهای تروریستی از سوریه به قره‌باغ می‌شد، چون بی‌شک جمهوری اسلامی حضور تروریست‌ها و صهیونیست‌ها در کنار مرزهای خود را تحمل نخواهد کرد، اما متأسفانه وزارت امور خارجه در قالب همان پیگیری راهبرد بی‌طرفی فعال نتوانست، نه دفاع جدی و قابل توجهی از حقانیت مردم جمهوری آذربایجان در قبال مناقشه قره‌باغ و پیگیری جدی تر قطعنامه‌های شورای امنیت داشته باشد و نه توانست واکنش جدی و اقدامات مقتضی و لازم را در برابر برخی تصمیمات دولت ترکیه و جمهوری آذربایجان برای انتقال بخشی از نیروهای تروریستی از سوریه به قره‌باغ در دستور کار قرار دهد.

پس این دو مسئله باید از هم تفکیک شوند. یعنی حمایت از حقانیت مردم جمهوری آذربایجان و همچنین حساسیت جدی مردم استان‌هایی چون آذربایجان غربی، شرقی اردبیل و زنجان در دفاع از حق مردم جمهوری آذربایجان به معنای چراغ سبزی یا دادن پالس برای حضور نیروهای تروریستی از سوریه به قره‌باغ به منظور جنگ در برابر ارمنستان نیست؛ این دو مسئله باید از هم جدا شوند.

لرزه به جان از میر



نسل فردا / گروه سیاست news@naslefarda.net

از وقتی کار رویارویی دولت و مجلس به جاهای باریک کشید بزرگان وارد عمل شدند و در بهترین و تازه‌ترین حرکت بیانات راهگشا و روشنگرانه رهبری ختم کلام شد. تا جایی که توهین و هجمه به دولت طی هفته‌های اخیر منجر شد تا مجلس یازدهم، برای دومین بار مورد نقد مقام معظم رهبری قرار بگیرد. رهبری در دیداری که با اعضای ستاد ملی مبارزه با کرونا داشتند، توهین به مسئولان را حرام دانستند.

واکنش آقای سخنگو

بعد از آن علی ربیعی، سخنگوی دولت، در نشست خبری خود در پاسخ به سؤال خبرنگار برنامه‌ی بی‌اینکه آیا دولت شکایتی بابت اظهارات و توهین‌های اخیر به رئیس‌جمهور به مجلس ارجاع داده است یا نه، گفت: «معاونت امور مجلس و معاونت حقوقی از منظر قانون اساسی در حال پیگیری موضوع از طریق هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان است، معتقدیم که موضوع از منظر عمومی و جرم عمومی باید مدنظر قرار گیرد و قوه‌قضائیه براساس اینکه به‌طور آشکار از جنبه عمومی برخی حرف از اعدام

مرحله دوم مذاکرات مرزی لبنان و اسرائیل

حزب‌اله موافق است

مذاکرات لبنان و اسرائیل، غیر مستقیم با میانجی‌گری و حضور مقامات آمریکا بر گزار می‌شود. دولت لبنانن مرحله دوم مذاکرات غیر مستقیم با اسرائیل درباره تعیین مرزهای دریایی را آغاز کرد. این مذاکرات دو روزه است و پنجشنبه پایان یافت. حزب‌اله لبنان به عنوان یکی از قدرتمندترین بخش‌های نظامی سیاسی این کشور، تاکنون با این مذاکرات، مخالفتی نداشته بلکه به صورت تلویحی با

بین‌الملل

دزدان دریای کارائیب پول فروش نفت‌های سرقتی از ایران را صرف «قربانیان تروریسم» کردند! عیاری طاران!

ایسنا: آمریکا روز پنجشنبه اذعان کرد محموله‌های نفتی که اخیراً در دریا به پنهان تعلق آن به ایران، سرقت کرده‌بود، به قیمت ۴۰ میلیون دلار به فروش رسانده است. ایالات متحده در ماه اوت ۱۰۱ میلیون بشکه از نفت خام را با این پنهان که متعلق به ایران است و به سمت ونزوئلا می‌رود، توقیف کرد. حال مایکل شروین، دادستان آمریکایی در کلمبیا در تماسی تلفنی به خبرنگاران گفته است: ما تخمین زده‌ایم که بیش از ۴۰ میلیون دلار از فروش نفت خام آن چهار کشتی توسط ایالات متحده به دست خواهد آمد. وی افزود: «مقدار زیادی» از این مبلغ به بودجه آمریکایی برای به گفته او «قربانیان تروریسم» اضافه خواهد شد. ایران همان زمان تأکید کرد که نه کشتی و نه محموله‌ای از نفت ایران توقیف نشده است. سفیر ایران در ونزوئلا در ماه اوت در صفحه خود در توییتر با تکذیب خبر توقیف کشتی‌های کشتی‌ها آن را جنگ روانی آمریکا توصیف کرد و ابرسانی بودن نفت کش‌ها را رد کرده بود. او تأکید کرد: یک دروغ و جنگ روانی دیگر از دستگاه تبلیغاتی امپریالیسم آمریکا نه کشتی‌ها ایرانی هستند و نه مالک یا پرچم آن‌ها را تباطی به ایران دارد. ترامپ تروریست نمی‌تواند حقارت و شکست خود در برابر ملت بزرگ ایران را با تبلیغات دروغین جبران کند. یک مقام مسئول نیز در واکنش به برخی ادعاهای رسانه‌ای مطرح شده در خصوص توقیف کشتی‌های نفت کش حامل محموله نفتی ایران از سوی آمریکا گفت: هیچ یک از کشتی‌های ایرانی با محموله‌های متعلق به ایران توقیف نشده‌اند. این مقام مسئول ادعاهای مطرح شده را تلاشی برای فزاسازی غیر واقعی و قدرت‌سازی دروغین برای آمریکا عنوان و خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران همان گونه که بارها اعلام کرده است به هر گونه اقدام خصمانه برای محدودسازی حقوق قانونی خود واکنش متقابل نشان خواهد داد و تاکنون به هیچ کشوری اجازه اقداماتی از این دست را نداده است.

لرزه به جان از میر

آناتولی: زلزله ۶٫۶ ریشتری از میر ترکیه و وقوع سونامی باعث آسیب وحشتناک مناطق ساحلی ترکیه شد. شهردار از میر ترکیه در پی وقوع زلزه ۶٫۶ ریشتری در سواحل شهرستان سفری حصار اعلام کرد که تا این لحظه، تخریب حدود ۲۰ ساختمان گزارش شده است. وی افزود: بیشتر به ساختمان‌ها در مناطق بایراکلی و بورنوا خسارت وارد شده و هنوز تلفات جانی گزارش نشده است. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه طی تماس تلفنی با محمد گوللو اوغلو، رئیس مرکز مقابله با حوادث غیر مترقبه ترکیه «آفاد» و یاوز سلیم کوش گر، استاندار از میر درباره عملیات جست‌وجو و نجات دراز میر معلومات گرفت.

۲

شنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۹
سال سی‌ام | شماره ۶۳۶۹
۱۳۱ اکتبر | ۲۰۲۰ | ۱۴ ربيع الاول ۱۴۴۲

اقدام تروریستی تنها کشتن شهروندان نیست

فارس: وزیر سابق دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نوشت: اقدام تروریستی تنها کشتن شهروندان نیست، بلکه توهین به پیامبر مهربان اسلام هم هست و مکرون باید سریع‌ا عذر خواهی کند. حسین دهقان در صفحه شخصی خود مطلبی به زبان فرانسه منتشر کرد و مقصر اصلی وقایع فرانسه را اماونل مکرون رئیس‌جمهور این کشور دانست. در توثیت دهقان آمده است: مقصر اصلی وقایع فرانسه مکرون است. هیچ مسلمانی از روش‌های خشونت‌آمیز برای بیان عقیده استفاده نمی‌کند، همه ما فرزندان ابراهیم هستیم و یک خدا را می‌پرستیم. وی افزود: یک اقدام تروریستی تنها کشتن شهروندان نیست، بلکه توهین به پیامبر مهربان اسلام هم هست. مکرون باید سریع‌ا عذر خواهی کند. هیچ استاندارد دوگانه‌ای در آزادی نیست.

ماجرای شکایت دولت از نمایندگان به دست قالیباف رسیده؟

قضاوت قوه‌قضائیه بین دولت و مجلس



سید علی خامنه‌ای

نشده است؛ منظر شکایت دولت از نمایندگان نمی‌مانیم.».
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور
پرسید...
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت:

غضنفر آبادی، سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، در رابطه با ورود هیئت نظارت به نمایندگانی که به رئیس‌جمهور توهین کردند، گفت: «هنوز از سوی دولت شکایتی به هیئت نظارت واصل

برگزاری این مذاکرات موافقت کرده است. با این حال حزب‌اله و امل دو گروه شیعه در لبنان نسبت به ترکیب هیئت مذاکره کننده لبنان با اسرائیل انتقاد کرده‌اند. این دو گروه همچنین تأکید دارند مذاکرات صرفاً فنی و در چارچوب مسئله تعیین مرزهای مشترک دریایی انجام می‌شود. علاوه بر این فراکسیون حزب‌اله لبنان در پارلمان این کشور در بیانیه‌ای گفته است این مذاکرات به معنی عادی‌سازی روابط با اسرائیل نیست. حزب‌اله لبنان، اسرائیل را دشمن می‌داند و بارها با ارتش اسرائیل وارد جنگ شده است.

ا برنا: یک تحلیل گر مسائل بین‌المللی درباره آخرین تحولات مناقشه قره‌باغ گفت: مسئله قره‌باغ را نمی‌توان از راه نظامی حل کرد و باید از طریق مذاکره و توافق اقدام کرد. عماد آبشناس، تحلیل گر مسائل بین‌المللی در گفت‌وگو با برنامه رادیویی سعادت آباد رادیو تهران افزود: برخی از کشورها مانند آمریکا، ترکیه و رژیم صهیونیستی سعی دارند اوضاع را متشنج کنند و این تصور را برای آذربایجان ایجاد کردند که می‌توانند از طریق نظامی کاری را از پیش ببرند. وی افزود: برخی فکر می‌کنند که این اختلاف‌ها به چندین سال اخیر برمی‌گردد. در صورتی که این مناطق سال‌های زیادیست که تبدیل به مناقشه بین این دو کشور شده است و نمی‌توان آن را با یک جنگ و طی کوتاه مدت حل کرد. علی‌رغم اینکه تا به حال سه بار آتش‌بس در بین این دو کشور اعلام شده اما هر سه بار هم این آتش‌بس شکسته شده و مشخص نیست چه کسانی باعث شکسته شدن آتش‌بس می‌شوند. آبشناس در ادامه اظهار داشت: این شائبه وجود دارد که برخی نیروهای خودسر تفکیری، وابسته به سازمان منافقان و گروه‌هایی از رژیم صهیونیستی اختیار این جنگ را در دست گرفته‌اند و در زمان آتش‌بس به پنهان‌ای آن را به هم می‌زنند تا جنگ و خونریزی بین مردم آذربایجان و ارمنستان ادامه پیدا کند.

آبشناس با اشاره به اهمیت بالای دو کشور آذربایجان و ارمنستان برای ایران گفت: من از طرح ایران برای حل این مناقشه اطلاع زیادی ندارم ولی واضح است که کشورهای ارمنستان و آذربایجان برای ایران از اهمیت بالایی برخوردار هستند شاید ایران به دلیل روابط دیرینه بین ملت‌های این سه کشور تنها کشور جهان است که بیشترین همدلی را با آن‌ها دارد. وی در عین حال طرح پیشنهادی ایران را طرح خوبی عنوان کرد و گفت: امیدواریم تا هر دو کشور طی گفت‌وگوهای آتی با این طرح موافقت کرده و به نتیجه برسند.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda

معاونت پارلمانی شکایت دولت را به

رئیس مجلس ارجاع داده است و زمانی که این‌ها به رئیس مجلس اعلام می‌شود، قاعدتا‌و باید این موضوع را مورد پیگیری، قرار دهد. حسنعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، در رابطه با ارائه شکایت دولت به مجلس گفت: مسئول پیگیری در دستگاه قضایی، معاونت حقوقی رئیس‌جمهور است که پیگیری‌های حقوقی و قضایی را بر عهده دارد. معاونت پارلمانی بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس مواردی را که مرتبط به نطق نماینده، اهانت، افترا و نشر اکاذیب و نسبت نارواست را بر اساس قانون آیین‌نامه داخلی مجلس به رئیس مجلس اعلام می‌داد و طبق قانون آیین‌نامه داخلی، مراحل آن صورت می‌گیرد. او ادامه داد: بخش‌های مرتبط با جزای قضایی به عهده معاونت حقوقی است. معاونت پارلمانی شکایت دولت را به رئیس مجلس ارجاع داده است و زمانی که این‌ها به رئیس مجلس اعلام می‌شود، قاعدتا‌و باید این موضوع را مورد پیگیری قرار دهد. امیری گفت: قالیباف باید شکایت را به هیئت نظارت ارجاع دهد؛ تاکنون جوابی از هیئت نظارت در این رابطه دریافت نکرده‌ایم.

مذاکرات در یک اتاق انجام می‌شود اما دو طرف با فرامنده نیروهای مسلح‌بان سازمان ملل گفت‌وگو خواهند کرد و او گفته‌های هیئت‌های اسرائیلی و لبنانی را به یکدیگر منتقل می‌کند. همچنین دستیار وزیر خارجه آمریکا و سفیر آمریکا در بیروت در این مذاکرات حضور دارند. گفته می‌شود این مذاکرات میان اسرائیل و لبنان، ابتکار دولت آمریکا بوده است. اسرائیل و لبنان رابطه رسمی و دیپلماتیک ندارند و دو طرف یکدیگر را به رسمیت نمی‌شناسند. اسرائیل و لبنان در وضعیت غیررسمی جنگی هستند.

خاورمیانه

بن‌سلمان به داد گاهی در آمریکا احضار شد
ارسال احضار به از طریق «واتس‌اپ»

خبر فوری: داد‌گاهی در آمریکا، ولیعهد عربستان را در پی شکایت «سعد الجبری» مشاور امنیتی و رئیس پیشین دستگاه اطلاعاتی این کشور، احضار کرد. احضار به دادگاه به زبان عربی و انگلیسی از طریق «واتس‌اپ» برای وی ارسال شده و او ۲۰ دقیقه بعد آن را دریافت کرده است. تصویری از این احضار به که توسط سی‌ان‌ان منتشر شده است، نشان می‌دهد که بن‌سلمان آن را رویت کرده است. براساس این گزارش، دادگاه همچنین ۹ نفر دیگر از جمله «بدر العساکر» رئیس دفتر ولیعهد، «سعود الفحطانی» مشاور او و «احمد عسیری» معاون رئیس پیشین سازمان اطلاعات سعودی را رنیز به اتهام تلاش برای قتل سعد الجبری، احضار کرده است.

الجبری مشاور محمد بن نایف ولیعهد پیشین عربستان، علیه محمد بن‌سلمان و ۱۳ تبعه سعودی به اتهام تلاش برای قتل خود شکایت کرد و مدعی شد که بن‌سلمان در اکتبر ۲۰۱۸ یعنی چند روز پس از قتل جمال خاشقچی روزنامه‌نگار سعودی در استانبول ترکیه، گروهی را برای ترور وی به کانادا فرستاده است. وی که زمانی رئیس دستگاه اطلاعاتی عربستان بود و اکنون در کانادا در تبعید بسر می‌برد، چند ماه پیش با ارائه شکایتی به یک دادگاه آمریکایی گفت: محمدبن سلمان ولیعهد عربستان در سال ۲۰۱۸ میلادی تیمی را برای ترور وی (به کانادا) اعزام کرد، اما این طرح از سوی مقامات کانادایی خنثی شد. الجبری به دادگاه آمریکایی اعلام کرده که ماموران سعودی با ویزای توریستی و با همراه داشتن ایزرالات آّه کردن جسد و کشتن و وارد کانادا شده‌اند بن‌سلمان که بعد از کنار زدن ولیعهد پیشین و نشستن بر روی کرسی وی توانست مشروعیتی را به دست بیاورد به همین دلیل تلاش می‌کند از دست همه مخالفان خود خلاص شود از جمال خاشقچی گرفته تا الجبری، اما قضیه الجبری با خاشقچی متفاوت است.

مسدود شدن اینستاگرام فرانسوی سایت رهبری

تسنیم: شبکه اجتماعی اینستاگرام، حساب رسمی پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر انقلاب اسلامی به زبان فرانسوی را مسدود کرده است. رهبر انقلاب چهارشنبه شب، در پیامی کوتاه به جوانان فرانسه که از طریق شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، از آنان خواستند از رئیس‌جمهور خود سؤال کنند که چرا از اهانت به پیامبر خدا حمایت می‌کند و آن را آزادی بیان می‌شمارد ولی تردید در هولوکاست در آنجا جرم است و اگر کسی چیزی در این‌باره نوشت باید به زندان برود. هم‌اکنون صفحه جدید فرانسوی سایت رهبر انقلاب در اینستاگرام با آدرس instagram.com/fr.Khamenei.ir به عنوان صفحه جایگزین صفحه مسدود شده، آغاز به کار کرده است.

گفت و گو

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس

شورای اسلامی؛

تاثیر انتخابات آمریکا در ایران

جوسازی است

دریاقایی / گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmail.com

این روزها در محافل رسمی و غیررسمی به گونه‌ای از تاثیر نتیجه انتخابات آمریکا بر سرنوشت اقتصادی کشور مان صحبت می‌شود که گویا به طور حتم صفر تا صد اقتصاد و رونق سفره مردم ایران به بردن یا باختن فلان کاندیدای بستگی دارد. این موضوعی است که با شهریار حیدری نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در میان گذاشتیم.

وی در این باره تصریح کرد: ترامپ انتخاب شود یا بایدن کوچک‌ترین تأثیری برای ایران ندارد. این‌ها صرفاً جوسازی بیش نیست و تاریخ مصرف فقط تا انتخابات آمریکاست، بعد از آن هیچ اتفاقی علیه کشور ما و به ضرر ما رخ نمی‌دهد.

انتخابات آمریکا بیشتر جوسازی است

نماینده مردم قصر شیرین و سرپل ذهاب با تأکید بر اینکه هر یک از کاندیداها رئیس‌جمهور آمریکا شود هیچ فرقی به حال ایران ندارد، گفت: اگر موری به گذشته داشته باشیم هر دوره که در آمریکا انتخابات در جریان بوده این فضا هم متأسفانه در کشور ما مشکل گرفته است که با انتخاب فلان رئیس‌جمهور وضعیت ما بهتر یا بد دیگری بدتر می‌شود. در حالی که این مسئله هیچ موضوعیتی ندارد، در طول ۴۰ سال گذشته روسای جمهوری آمریکا یک استراتژی ثابت نسبت به جمهوری اسلامی ایران داشته‌اند.

رویکرد همیشگی آمریکا؛ ایران‌هراسی، ایران‌گریزی و تحریم
وی افزود: آن‌ها همواره به صورت مستمر یک اقدام ثابت، تحریر علیه کشور ما، ایران‌هراسی، ایران‌گریزی و تحریم داشته‌اند. این‌ها همواره جزو استراتژی ثابت آمریکا بوده است منتهی تاک‌تیک‌ها متفاوت بوده، یک رئیس‌جمهور کمتر یکی بیشتر و با روش‌های مختلف. حیدری گفت: اصول سیاست آمریکا برای ما کاملاً مشخص است و تأکید می‌شود هیچ تفاوتی برآیمان ندارد که کدام یک از این نامزدها رئیس‌جمهور شوند. معتقدم فضای کنونی واقعی نیست، فضای کاذبی است که تحت تأثیر جریان‌ات مخالف و معاند شکل گرفته و با کمال تأسف فضای داخلی ایران هم به گونه‌ای تحت تأثیر این مباحث قرار می‌گیرد که کاملاً غلط است.

اقتصاد ما خودکفاست و متکی به تولید داخل

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم در توضیحات بیشتر گفت: اقتصاد ما خودکفاست و متکی به تولید داخل است. در آن بخشی که ما نیازمند ورود کالاهای خارجی هستیم سال‌ها تحت تأثیر تحریم آمریکا و کشورهای هم‌پیمانش بوده‌ایم، در حقیقت با این وضعیت رشد کردیم و اتفاقاً با این وضعیت اقتصادمان توسعه پیدا کرده است. نماینده سرپل ذهاب یادآور شد: امروز زیرساخت‌های اقتصادی ما در شرایطی است که نیازی به این موضوعات نداشته باشیم اینکه کدام یک رئیس‌جمهور بشوند اقتصادمان خوب می‌شود یا بد.

منو کن‌دن شرایط داخل به خارج
یعنی نداشتن سوادمدیریت

وی با اشاره به برخی تحلیل‌های انتخاباتی آمریکا اظهار داشت: مسئولی که معتقد است فضای اقتصادی کشور به جریان انتخابات آمریکا بستگی دارد و بهتر یا بدتری می‌شود مطمئناً با هم مسئول نیستند و سواد مدیریت ندارد. این‌ها یک بحث افراد بی‌اطلاع از اوضاع کشور هستند. اگر کسی قدرت جمهوری اسلامی ایران در حوزه سرزمینی، جغرافیایی و آنچه خدا به این مملکت عنایت کرده را بداند و بفهمد به هیچ وجه وارد این مباحث حاشیه‌ای نمی‌شود و تحت تأثیر این جوسازی‌ها قرار نمی‌گیرد.

جمهوری اسلامی جغرافیای بسیار ویژه در کل جهان دارد

حیدری خطاب به برخی مدیران و مسئولان اجرایی خاطر نشان کرد: امیدوارم آن‌ها که دست روی دست گذاشته‌اند و در مملکت‌داری منظر نتیجه انتخابات آمریکا هستند فراموش نکرده باشند جمهوری اسلامی جغرافیای بسیار ویژه در کل جهان دارد؛ به آب‌های آزاد دسترسی دارد به ۱۵ کشور همسایگی دارد به دریاچه‌ها دسترسی دارد از طریق دریای خلیج‌فارس و عمان با دنیا ارتباط داریم بدون هیچ گونه منعی. تکرار می‌شود که ایران به خاطر داشتن جغرافیای مناسب هیچ زمانی در محاصره اقتصادی مدنظر آمریکا قرار نخواهد گرفت.



حضور و سخنرانی «نایجل فرازا» رهبر حزب ملی گرا و راست «برگزیت» بریتانیا در یک رالی انتخاباتی ترامپ در ایالت آریزونا آمریکا.
منبع: خبرگزاری فرانسه



سخنرانی انتخاباتی جو بایدن در جمع حامیانش در شهر آتلانتا مرکز ایالت جورجیا آمریکا.
منبع: رویترز